
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.12.2016 № 85
 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для 
сдерживания роста цен на хлеб, реализуемый населению в поселках 

муниципального образования «Город Дудинка» 
 

В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы «Создание условий для сдерживания роста цен на хлеб, реализуемый 
населению в поселках муниципального образования «Город Дудинка», 
Администрация города Дудинки  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для сдерживания 

роста цен на хлеб, реализуемый населению в поселках муниципального образования 
«Город Дудинка», утвержденную постановлением Администрации города Дудинки 
от 13.11.2013 № 76 (в редакции постановлений Администрации города Дудинки от 
28.11.2014 № 101, от 10.12.2015 № 67) следующие изменения: 

1.1. В Разделе 1 «Паспорт Программы» строки «Срок реализации 
муниципальной Программы» и «Объемы и источники финансирования 
муниципальной Программы по годам» изложить  в следующей редакции: 
Срок реализации 
муниципальной 
Программы 

2014–2019 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
Программы по годам 
реализации 

«Источник финансирования муниципальной 
программы – городской бюджет. 
Объем финансирования составляет 17431,72 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2014 год – 1 914,99 тыс. рублей; 
2015 год – 1 914,99 тыс. рублей;  
2016 год – 4 294,75 тыс. рублей; 
2017 год – 5 477,01 тыс. рублей; 
2018 год – 1 914,99 тыс. рублей. 
2019 год – 1 914,99 тыс. рублей. 

1.2. В разделе 3 «Цели и задачи муниципальной программы» абзац 3 
исключить. 

consultantplus://offline/ref=7CAFC87769B086BE949CB2FDF88266048F0ABC54832181346BB29DE354C5ACF9646EC3FEFAF345BF7F9985A9iASEB
consultantplus://offline/ref=7CAFC87769B086BE949CB2FDF88266048F0ABC54832181346BB29DE354C5ACF9646EC3FEFAF345BF7F9985A0iAS6B


 2

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Руководитель Администрации 
города Дудинки С. М. Батыль



Приложение № 1  
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 05.12.2016 № 85 

 
 

Перечень планируемых к принятию нормативных правовых актов 
Администрации города Дудинки 

 
№  
п/п 

Наименование нормативного 
правового акта 

Предмет 
регулирования, 

основное содержание 

Ответственный 
исполнитель 

Срок 
принятия 

(год, 
квартал) 

 
1. 

Распоряжение Администрации 
города Дудинки об утверждении 
размера субсидий на возмещение 
части затрат, связанных 
с производством и реализацией 
хлеба в поселках муниципального 
образования «Город Дудинка» на 
2014 год 

Установление 
фиксированной цены 
на хлеб и установление 
фиксированных 
объемов производства 
хлеба 

Администрация 
города Дудинки 

4 квартал 
2013 года 

2. Распоряжение Администрации 
города Дудинки об утверждении 
размера субсидий на возмещение 
части затрат, связанных 
с производством и реализацией 
хлеба в поселках муниципального 
образования «Город Дудинка» на 
2015 год 

Установление 
фиксированной цены 
на хлеб и установление 
фиксированных 
объемов производства 
хлеба 

Администрация 
города Дудинки 

4 квартал 
2014 года 

3. Распоряжение Администрации 
города Дудинки об утверждении 
цены реализации одного килограмма 
хлеба населению и годового объема 
производства и реализации хлеба, 
подлежащего субсидированию, в 
поселках города Дудинки на 2016 
год 

Установление 
фиксированной цены 
на хлеб и установление 
фиксированных 
объемов производства 
хлеба 

Администрация 
города Дудинки 

4 квартал 
2015 года 

4. Распоряжение Администрации 
города Дудинки об утверждении 
цены реализации одного килограмма 
хлеба населению и годового объема 
производства и реализации хлеба, 
подлежащего субсидированию, в 
поселках города Дудинки на 2017 
год 

Установление 
фиксированной цены 
на хлеб и установление 
фиксированных 
объемов производства 
хлеба 

Администрация 
города Дудинки 

4 квартал 
2016 года 

 
5. 

Распоряжение Администрации 
города Дудинки об утверждении 
цены реализации одного килограмма 
хлеба населению и годового объема 
производства и реализации хлеба, 
подлежащего субсидированию, в 

Установление 
фиксированной цены 
на хлеб и установление 
фиксированных 
объемов производства 
хлеба 

Администрация 
города Дудинки 

4 квартал 
2017 года 



 2

поселках города Дудинки на 2018 
год 

 
6. 

Распоряжение Администрации 
города Дудинки об утверждении 
цены реализации одного килограмма 
хлеба населению и годового объема 
производства и реализации хлеба, 
подлежащего субсидированию, в 
поселках города Дудинки на 2019 
год 

Установление 
фиксированной цены 
на хлеб и установление 
фиксированных 
объемов производства 
хлеба 

Администрация 
города Дудинки 

4 квартал 
2018 года 

 



Приложение № 2  
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 05.12.2016 № 85 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
Единица измерения: тысячи рублей 

КБК 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Объем 

финансирования
Объем 

финансирования
Объем 

финансирования
Объем 

финансирования
Объем 

финансирования
Объем 

финансирования № 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

задачи, 
основных 

мероприятий 
МП 

Наимено- 
вание 

главного 
распоря- 
дителя 
средств 

Г
Р
Б
С

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования МБ Итого МБ Итого МБ Итого МБ Итого МБ Итого МБ Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

411 4 12 508801 3829,98 1914,99 1914,99 1914,99 1914,99 Х Х Х Х Х Х Х Х 

1 

Создание 
условий для 
сдерживания 
роста цен 
на хлеб, 
реализуемый 
населению 
в поселках 
муниципального 
образования 
«Город 
Дудинка» 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 4 12 500088010 13601,74 Х Х Х Х 4294,75 4294,75 5477,01 5477,01 1914,99 1914,99 1914,99 1914,99 

411 4 12 508801 3829,98 1914,99 1914,99 1914,99 1914,99 Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.1 

Задача 1. 
Субсидирование 
производителей 
хлебобулочных 
изделий 
в поселках 
муниципального 
образования 
«Город 
Дудинка», при 
условии 
установки 
производителем 
фиксированных 
цен на хлеб 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 4 12 500088010 13601,74 Х Х Х Х 4294,75 4294,75 5477,01 5477,01 1914,99 1914,99 1914,99 1914,99 



 2 

411 4 12 508801 3829,98 1914,99 1914,99 1914,99 1914,99 Х Х Х Х Х Х Х Х 

1.1.1 

Субсидирование 
производителей 
хлебобулочных 
изделий 
в поселках 
муниципального 
образования 
«Город 
Дудинка» 

Админис- 
трация 
города 
Дудинки 

411 4 12 500088010 13601,74 Х Х Х Х 4294,75 4294,75 5477,01 5477,01 1914,99 1914,99 1914,99 1914,99 

Примечание: МБ – средства местного бюджета. 


